
B
Proc, 2022
FIs.
Rub.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE liURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 1403002/2022

Modalidade: Tomada de Preços 002/2022

Tipo : Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de

campo de futebol na sede do Município de Buriticupu/MA, conforme Contrato de Repasse

n” 904550/2020/MCIDADANlA/CATXA.

um

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

CNPJ sob o n" 21.572395/0001-77



2Proc
Fls.
Rub.

TCü
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
iníbrmação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/04/2022 16:39:37

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 21.572.395/0001-77

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegíbilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n” 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15. de Janeiro de 2016.



AB7Proc :2Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 16:42
Fis. A.
Rub.

dempresa QWERNO

nmmMFACIL
Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
:>Oi ■

â  2113576^^’

Data do Protocolo:

fi 04/11/2021
f

Número de Registro:

21600182476

Arquivamento;

1 20211367642

Empresa:

g JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREUMuric:pior,

Documento(s>:

Èi Solicitaçdo de Enqundromc í toIptUm;.'

(
< Voltar

KtHC JUCfM» lÜgHltíÒ'^J (98) 2106-8500 Ver mais
I

Av. Pedro II. N'199 - Centro. São Luís - MA. 65010-450

9
ouvidoria@jjcema.ma.gov.br

©FAMEN

1/1
https://vvww.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2165066076



2Confirmação da Autenticidade de Certidões20/04^2022 16:45 Proc
FlS.

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Rub

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 21.572.395/0001-77

Código de Controle; 4666.C7B7.C94F.A3F6

Data da Emissão: 28/01/2022

Hora da Emissão: 11:10:17

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 28/01/2022, com validade até 27/07/2022.

(i. d

Nova consulta (/5ervicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



Proc
FIs.::: Certidão Negativa de Débito20/04/2022 16:47
Rub.

CUÊÍÍiMUÍÍUmüWJiíià üáillíit
Í4ímsmitiàíâ^-<tíaMi6*

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 014688/22

Data de Validade; 06/06/2022

Data de Emissão: 06/02/2022 10:40:31

Inscrição Estadual: 124539122

CPF/CNPJ; 21572395000177

Raaão Social: JKF CONSTRUAíOES E SERVIA40S EIRELI

I

O

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



::: Certidão Negativa de Débito20/04/2022 16:48

<
Q^Uiíií^ ü:t üiiiitii Aiàáít

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 000170/22

Data de Validade: 03/05/2022

Data de Emissão: 03/01/2022 12:05:48

Inscrição Estadual: 124539122

CPF/CNPJ: 21572395000177

Ra2ão Social: JKF C0N5TRUA»0ES E SERVIA*OS EIREÜ

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado,|sf 1/1



IA CERTIFICADO *

102022009216905^
12Proc

FIs,
Rub.

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006768932022

Validade: 28/05/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÀO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 £ 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 98253121CNPJ: 21.572.395/0001-77

Razão Social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA SENADOR VITORINO FREIRE

Complemento: EDIF SAO LUIS OFFICES;SALA 914;Número: 01

Bairro: AREINHA

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65030015

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 28 de janeiro de 2022 ?s 08:06, sob o código de

autenticidade n“ 7BCB669FCBD553A0AC779C24CBD6499C.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoiuis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÂUDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.



,,Proc
F!s.r Rub.

Dúvidas mais Frequentes | Início [ V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 21.572.395/0001-77
Razão social: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

Data de
Emissão/Leítura

Número do CRFData de Validade

05/04/2022

^17/03/2022

22/02/2022

202204050250085287029305/04/2022 a 04/05/2022

17/03/2022 a 15/04/2022

22/02/2022 a 23/03/2022

2022031702354948840543

2022022202473391410371

03/02/2022 03/02/2022 a 04/03/2022 2022020302592433289193

14/01/2022 14/01/2022 a 12/02/2022 2022011405160390334785

202112200155369301376620/12/2021 20/12/2021 a 18/01/2022

01/12/2021

12/11/2021

01/12/2021 a 30/12/2021 2021120102172556814303

12/11/2021 a 11/12/2021 2021111202005181900921

2021102402002513394871

2021100502110332338762

24/10/2021 24/10/2021 3 22/11/2021

05/10/2021 05/10/2021 a 03/11/2021

202109160205031843819116/09/2021 16/09/2021 a 15/10/2021

28/08/2021 a 26/09/2021

09/08/2021 a 07/09/2021

202108280204497095372128/08/2021

202108090152049040265609/08/2021

202104220150177161713022/04/2021 22/04/2021 a 19/08/2021

202104030156491224966903/04/2021 a 02/05/2021>03/04/2021

2021031501470745963584

2021022402214872926938

2021020502291090741097

15/03/2021 a 13/04/2021

24/02/2021 a 25/03/2021

05/02/2021 a 06/03/2021

15/03/2021

24/02/2021

05/02/2021

202101170839307590702117/01/2021 a 15/02/202117/01/2021

202012290509282022844429/12/2020 a 27/01/2021

10/12/2020 a 08/01/2021

20/11/2020 a 19/12/2020

29/12/2020

202012100326236583025410/12/2020

2020112004092528957423

2020110103555015322271

2020101303390884066864

2020092406360137285179

2020090503550102669245

20/11/2020

01/11/2020 a 30/11/202001/11/2020

13/10/2020 a 11/11/2020

24/09/2020 a 23/10/2020

05/09/2020 a 04/10/2020

16/08/2020 a 14/09/2020

13/10/2020

24/09/2020

05/09/2020

202008160447462577066016/08/2020

2020072805261740476778

2020070906144648100209

28/07/2020 a 26/08/202028/07/2020

09/07/2020 a 07/08/202009/07/2020

Resultado da consulta em 20/04/2022 10:06:33



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas20/04/2022 17:10
B

Proc.
FIs.

Validação de certidão de débitos emitida Rub,

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

nitir Cf tdárValidar Nova Certid-- ‘

1/1
https://www.tst.jus.br/certidao1



PREFEITURA DE SÁO lUiS
(/portalPrefeitura/jsp/principal/prindpal.jsf)SecfctfU’3 Mun cicai

lie ̂ â/entla

©
Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

©Q
Acessar Sistema (/sistematributario/)Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

Operação realizada com sucesso

^ V Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir Certidãoíí Página InicialValidar outra certidão

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



ProcEmpresa Fácil Maranhão20/04/2022 16:41
FlS.
Rub.

âEMj3|<ÊSA
GC^-ERNO!

HRIRHHHOFACIL

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo;
Ser

Êl 211338818

Data do Protocolo:

25/10/2021

Número de Registro:

21600182476

Arquivamento.

lí 20211338818

Empresa:

g  JKF CONSTRJCOES F SERVIÇOS FIRFU

Documenteis):

h -vhi,.

C < Voltar

«iMCJuesH* (ÍsmÍhÍÕ^J (98) 2106-8500 Ver mais
X

Av, Pedro II. N199 - Centro. São Lus - MA. 65010-450

9
ouvidoria®jucema.ma.gov.br

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2108019121



Processo Eletrônico ● Validar Certidão - eCPUR ● Secretaria de Trabalho A20/04/2022 17 n B
l22Proc

FIs.
Rub

)(
Éfa Entrar com GOV.B!?

# i -  Vaiidar Certidão/ c-.-

VALIDAR CERTIDÃO CERTIDÃO NEGATIVA X

Vaiidar Certidão Foi encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Previdência CERTIDÃO NEGATIVA

com o código validador informado (JG3óCR8GS6), emitida em 07/02/2022 às 10:27 para o

empregador JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrição 21.572.395/0001-77, abrangendo

todos os seus estabelecimentos.

Informe os dados da

Código da Certidão:

© Vaiidar

1/1
https //eprocesso.siUrabalho.gov.br//Certidao/VaIid3r?CdCertidao-JG36CR8GS6



ágina ^ de 1

PODE
ricA D( TRABALríO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JKF CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.572.395/0001-77

Certidão n°: 4563077/2022

Expedição: 06/02/2022, às 10:28:13

Validade: 05/08/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que JKF CONSTRUCOES E serviços eireli (matriz e filiais) ,

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21,572.3 95/0001-77, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

a



JBWEB000065: HTTP Status 404 - /inter/cdcit/pages/infracoes/20/04/2022 17:14

BJBWEB000065: HTTP Status 404 »

/inter/cdcit/pages/infracoes/

Proc.
Fls.
Rub.

JBWEBüOOjOS: type JBWEB000067: Status report

JBWEB00006B; r^iessacj. /inter/cdcit/pages/infracoes/

3BWEB000069: description 3BWEBQ00124: The reauested resource is not available,

1/1cddt.mte.gov.br/inter/cddt/pages/infracoes/



https;//crea-ma.silac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=862762&ano=2022&chave-4d9CD&fo...20/04/2022 17:15

Tateíla; SZTaC
B

Proc.
FIs.
Rub.

Número: 862762

Ano: 2022

Data de Cadastro: 25/03/2022

Data de Emissão: 25/03/2022

Tipo; CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

Situação Atual; DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão R.

NCCSi (3)

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303792977. Data de vencimento do boleto:

30/04/2022

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas; | i'|

XI,- pfjp10 V

I

OBSERVAÇÃO□ATA - HORA

25/03/2022 - 12;31;00
SITUAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO

Piírritiiií) Aiiterior 1 S«BiiinU; UllimuMostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero-862762&ano=2022&chave-4d9CD&fonte-3d20e924



https://crea-ma.sitac.com,br//app/view/sightyexterno?form=CertidaoSimples&numero=862761&ano=2022&chave=DdDZc&fo...

Tuiori»i srrAC

20/04/2022 17:16

B
Proc |22
FIs.
Rub.

■●i

Número: 862761
Ano: 2022

Data de Cadastro: 25/03/2022
Data de Emissão: 25/03/2022

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO
Baixa cópia do arquivo de

Impressão da certidão K,

M4CA5 (5)

A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303792968. Data de vencimento do boleto:
30/04/2022

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contído(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Paginas: í |

(1)

10 7

OBSERVAÇÃODATA - HORASirUAÇAO
DOCUMENTO EMITIDO 25/03/2022 - 12:29:11

PriiiipifO Antünor 1 SBguinU> ÚltimoMostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https;//crea-ma. sitac.com.br//app/view/sight/extemo?form=CertidaoSimples&numero-862761&ano=2022&chave-DdDZc&fonte 955ba7da



https://crea-ma,sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Cer1idaoSimples&numero=862480&ano=2022&chave-7BbDD&fo...20/04/2022 17:17

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

D«^lhe

Número: 862480

Ano: 2022

Data de Cadastro: 22/03/2022

Data de Emissão: 24/03/2022

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de Ltf:
impressão da certidão * ^

I

í4)

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual O atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa j
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por me>o de declaraçao entregue no momento da habilitaçao |
ou da entrega das propostas.  ;

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n» 8.666/93, expedido P®'»
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n<> S.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

?

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

i

Páginas: pr

RELATORÍOGEKÍNCIALPDFXLS
10 : i

V

OBSERVAÇÃODATA - HORA

22/03/2022 - 09:19:49

22/03/2022 - 09:20:16

22/03/2022 ■

22/03/2022 - 11:21:29

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO
Aiileríür 1 Seguinte ÚltimoPiímiíiio

: Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=862480&ano-2022&chave=7BbDD&fonte=228d0c9e



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo.php?form=CertidaoSimples20/04/2022 17:40

g lA
Proc
FIs,
Rub. / J4

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Número: 824371

Ano: 2020

Data de Cadastro: 15/01/2020

Data de Emissão: 22/01/2020

Tipo; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atuai: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n*> 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

I  Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

I  Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviçofs} cujas atribuições não competem ao(s) profíssional(is) em questão.

Páginas: | 1 |

SÊIATÓRIOCEHÍNCJAIXIS PDF10 V ●

OBSERVAÇÃODATA - HORA

15/01/2020 - 10:56:38

15/01/2020 - 10:58:18

15/01/2020 -

15/01/2020 - 12:13:56

:  SITUAÇÃO

,  DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

.  DOCUMENTO PROCESSADO

Piímaíio Anteiioi 1 Se«uint'í; Üllíttio >Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo.php?form=CertidaoSimples



Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 17:43
Proc
FIs.
Rub.

AciíSíO

EMPRESA GOVERNO

nmmmFACIL f■ ^

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
‘kííviçi

g 220120846

Data do Protocolo:i. ●KTÍ;-laçáO

27/01/2022

●c.Oiros
Número de Registro:

21600182476

Arquivamento:

1  20220120846M.

Empresa:

f9 JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELIMur

Documento(s):

ti Balanço

cNot.:rif.’çocí; < Voltar

4i(98) 2106-8500 Ver mais SEIMCJUCEM*

Av. Pedro II. N'199 - Centro, São Luís - MA, 65010-4509
ouvidoria@jucema.ma.gov.br

© FAME^

1/1
h»ps;//www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2200542707



https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Cer1idaoSimples&numero=856102&ano=2021&chave=z73ZA&fo...

Tutori»! S£TAC

20/04/2022 17:42

●●1ÊNU

DETALHES DA CERTIDÃO

Número: 856102
Ano: 2021

Data de Cadastro; 26/10/2021
Data de Emissão; 12/11/2021

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO
Baixa cópia do arquivo de KJL

impressão da certidão * ^

Mocas (4)

;ao

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente |
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitaçao
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n» 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(sj serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas: j t |

^lítiíS (4)

REi-ATORIO CEfiENClALPDFXL-:10 V

OBSERVAÇÃODATA - HORA

26/10/2021 - 20:28:17

26/10/2021 - 20:29:25
26/10/2021 -

27/10/2021 - 02:16:31

SITUAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO r
1 Siíguinle Ultimo jPiímtíiio AnteriorMostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
hltps://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Cer1id aoSimples&numero-656102&ano=2021&chave=z73ZA&fonte-67e44b09



Empresa Fácil Maranhão20/04/2022 17:44

AOC!'.SO

EMPRESA wmmMFACIL f

Autenticidade de Livros
:oi DADOS DA CONSULTASobio r

Protocolo:
t)!V ÇC'i

Ê  220120978

Data do Protocolo:

20/04/2022

Parcoi:
Número de Registro:

21600182476

ralo c:v';nosi:c>

Empresa:

g  JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELIManuí!?

Documenteis):

Vv>i B Termo de Autenticação,p 0*^

‘Oc-

)(
< Voltarluliai

-Attnvui(98) 2106-8500 Ver mais $CINC JUCEHA tltUimiO*

Av. Pedro II, NT99 - Centro. São Luís - MA. 65010-460

Q
ouvidoria<3!jucema.ma.gov.br

© FAMEN

V

1/1
https://vww.empresafacil.ma.gov.br/s/consulla-autenticidade-livro



www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/20/04/2022 17:46
BUR

Proc.

FIs./
Rub.¥

022

Sped CONTÁBIL● 00 $KiT(M ICO tw rscwnjiciKAa B»ar«

A consulta foi realizada na data 20/04/2022 às 17:46:51 e reflete a situação da

escrituração neste momento

CNPJ

21.572.395/0001-77

NIRE

21600182476

SCP

Nao informado

Hash

C651117F3AAFF908BFD8A5456FE47A8B16C8391D

Periodo

01/01/2021 a 31/12/2021

Natureza

Número Livro

5

Situação

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n

1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto n“ 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da

autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei n“ 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A

da Lei n“ 8.934/1994).

Hash Substituta

1/1
www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/



B A
ProcSpiderware20/04/2022 17:47
FIs,
Rub

gjCRCMA
caâafOflÊOCNi4.aoxDieu>a
XUAAMikO

SERVIÇOS ONLINE 1

●a#.

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Dígítal de Documento Emitido

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇAO PROFISSIONAL

Número de Controle:
Data de emissão:

Validade:

Número Registro:
Nome:

966600

16/03/2022 às 14:26:50
14/06/2022
MA-010882/0^
HEMI DA SILVA DINIZ

Voltar

© 2022 Soiderware

1/1
https://servicos.crcma.org.br:444/spwMA/consultacadaslral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx



A

ã2
ProcPorlâl úo Poder Judiciano do Estado do Mararthão20(04/2022 17 48

F!s.
Rub.

SÃO LUÍS - CONTADORIA lUDlüAL DE SÃO LUÍS - FÓRUM DES. SARNEY COSTA -, Selo 878508 (Ato Oneroso judicial)

R$ 40.50 (Boleto: 22057301001196597), Processo; - Descrição; FALÊNCIA, Das certidões (1° Grau), Data Lançamento

24/03/2022, Remessa 22003

SELO DE FISCALIZAÇAO

Para pesquisar a situação de um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO, selecione o tipo do selo. informe no

campo do formulário abaixo os números impressos no corpo do mesmo e dique em Consultar

Tipo de selo:

Abertura de Firma - Cadastro V

Numeração do selo;

000000878508

Para conferir a autenticidade do SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, click no banner

abaixo:

í3^:

Mtl tf M JCM*!

V*-*

E5S9M «fWW

SAUiN
Para conferir a autenticidade das CERTIDÕES

E ALVARÁS jUDICIAIS - SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, click no link

abaixo:

LINK VALIDAÇÃO - DIGIDOC

i. 0 usuário deve informar os campos: Sigla do

Documento, Numero do Documento, Código de

Validação

2. Em seguida clicar no botão Validar Documento.

3. O sistema exibirá link para visualização do

documento em formato PDF.

4. A consulta também pode ser feita por meio de

leitura do QR Code que se encontra aposto no

documento-

<3ookies

i  >r. para o contfCilL> da e'<!t>içâa rfos comunicadcs

Estou ciente

1/2
hUps://WAW.Ijma.]us.br/5elo-fiscalizacaoAj



Portal do Poder Judidario do Estado do Maranhao20/04(2022 17:48

n
RubTEEscoÍD rt.i Magistratura

Cookies
ac nave^flclcr apenas para o controle ds e>ribiçeo dos comunicadosde iqua.ouer Bmiaet-ridridc; cooí-..● ■-●-.ócís CC-....j,

a., r-aiiiioe

Estou ciente

212
hUps://wwiv.tjma.jus.br/selo-fiscal>2acao/Ij


